令和５年１０月１４日

増尾地域内 町会・自治会長様ならびに関係者様

柏市増尾地域ふるさと協議会 会長 青柳直樹

柏市防犯協会増尾支部 支部長 関口義和

年末の『夜間防犯パトロール』の実施について

日増しに寒さが増してきた今日この頃、皆様におかれましては益々ご健勝のことと存じます。さ

て、標題ことにつきましては、増尾地域ふるさと協議会、防犯協会増尾支部の共催において下記の

とおり実施いたします。コロナ禍ですがでマスク着用は自由と致します。

年の瀬の多忙な時節ですが、趣旨をご理解の上ご参加いただきますようお願い申し上げます。

記

実施日時：令和５年１２月１７日（日）午後６時～（１時間程度）

集合場所：

実施地域：増尾近隣センター区域内

※各集合場所を出発して自分の町自治会内だけでなく近隣町自治会も合同でパトロール

を行い、他町自治会との交流を図って下さい、現地で解散とします。

※ルートは別紙資料を参照して下さい。

参 加 者：・町会、自治会役員・防犯指導員及び参加希望者 ・防犯協会増尾支部関係役員

・増尾地域ふるさと協議会役員ならびに防犯防災部員

実施要領：１．防犯防災部員の皆さまは、当日の開始 10 分前に集合して頂き自身の町自治会参加者

の出欠席の把握とパトロールリーダー或いはサブリーダーを担当して頂きます。

２．参加者は、当日午後６時までに各ブロックの集合場所に町・自治会ごとに集合し、

担当者が受付をしてください。

３．集合場所で交番署員または市防災安全課職員から地域内の犯罪情報、注意点などの説

明を受けます。

４．パトロール実施の際は防犯チョッキなどを着用するとともに、各自懐中電灯などを

携帯してください。

５．パトロール実施にあたっては、実施者自身が交通事故やその他の事件・事故に遭わ

ないよう十分留意してください。

６．降雨（小雨決行です）・降雪等の荒天時には中止します。

問合せ：増尾ふる協防犯防災部／志水 090－8562－4205

ブロックと担当 集合場所 町会・自治会

A ブロック 増尾近隣センター 増尾町会 A（東武線東側） 増尾東映第二自治会

ふる協

防犯防災部

南ヶ丘自治会 あざみ町会

増尾日立自治会 白鷺町会

増尾東映自治会

B ブロック 増尾駅西口 増尾町会 B（東武線西側） 木戸前町会

防犯協会

増尾支部

加賀町会 第一住宅増尾団地自治会

松野台自治会 東武なかはら団地自治会

C ブロック 新柏駅東口 名戸ヶ谷町会 新柏二丁目第二自治会

ふる協

防犯防災部

サンパセオ新柏自治会 新柏三丁目自治会

新柏二丁目第一自治会 サンパセオ新柏アネックス